penuntutan, dan pemeriksaan di sidang pengadilan terhadap tersangka 

dan terdakwa ataupun para saksi dalam perkara korupsi, dipidana 

dengan pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 12 

(duabelas) tahun dan atau denda paling sedikit Rp.150.000.000,00 

(seratus lima puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp. 600.000.000,- 

(enam ratus juta Rupiah).” 

Pasal tersebut, meskipun penjelasannya terlihat jelas, pada 

kenyataannya mengandung ketidakjelasan atau bersifat karet. Hal ini 

disebabkan oleh ketidakjelasan batasan atau ruang lingkup dari kata-kata